
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas 2025

Stadtwerke Torgau GmbH

gültig ab :

Die Entgelte sind Nettopreise. Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten.

Das zu zahlende Netzentgelt besteht aus Netznutzung, Messtellenbetrieb und Messung zzgl. gesetzliche Abgaben und Umsatzsteuer.

Netznutzung leistungsgemessener Kunden - Entgeltfunktion OVN OTN

0,377 Ct/kWh + 0,147 Ct/kWh

^ 1,10

1 +

kWh

14,93 €/kW + 6,880 €/kW

^ 1,00

1 +

3.000 kW

Netznutzung für Standardlastprofilkunden

Kommunalrabatt

Leistungsgemessene Kunden und Standardprofilkunden für den Eigenverbrauch der Gemeinde erhalten einen Rabatt auf 

Netznutzung nach § 3 KAV in Höhe von 10 %.

Entgelte für Messstellenbetrieb / Messdienstleistung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

jährlich halbjährlich vierteljährlich monatlich

€/a €/a €/a €/a

3,35 6,70 13,40 40,20

3,35 6,70 13,40 40,20

3,35 6,70 13,40 40,20

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb / Abrechnung Messung inkl. Kommunikation

Variante Messung

Euro/a

2 x tägliche Ablesung 153,86

stündliche Ablesung 1.846,34

Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung festgelegten Höchstpreisen.

Fassung vom 9.1.1992 (BGBl. I S. 12, 407),  zuletzt geändert durch Artikel 3 Absatz 4 der Verordnung vom 

1. November 2006 (BGBl. I S. 2477).

MEUW 326,80

ZFA/Modem 90,00

Euro/a

G 40 - G 100 123,03

G 160 - G 400 221,07

> 400 384,47

G 10 - G 25 23,07

G 40 - G 100 123,03

Zählertyp Messtellenbetrieb

Zählertyp Messtellenbetrieb Messung

€/a

G 2,5 - G 6 9,90

300.001 - 1.000.000 kWh 435,43 1,516

1.000.001 - 1.500.000 kWh 3.964,00 1,164

30,21 1,873

50.001 - 300.000 kWh 163,09 1,607

01. Jan  2025

Arbeitspreis [Ct/kWh] 
=

Arbeit [kWh]

6.300.000

Leistungspreis [Euro/kW]
=

Leistung [kW]

Konzessionsabgabe

Grundpreis Arbeitspreis

Euro/a Ct/kWh

0 - 1.000 kWh 1,50 3,229

1.001 - 4.000 kWh 10,01 2,378

4.001 - 50.000 kWh

Sondervertragskunden 0,03

Ct/kWh

Kochen und Warmwasser 0,51

Sonstige Tarifkunden 0,22


